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Europejskie fundusze państwowe - orientujmy oszczędności
Europejczyków ku ich rozwijającym się przedsiębiorstwom

Autor : Emmanuel Sales

Europa ma za dużo oszczędności i jej przedsiębiorstwom brakuje
funduszy własnych. Utworzenie europejskiego funduszu
państwowego umożliwiłoby reakcję na to wyzwanie poprzez
udzielenie średnim przedsiębiorstwom świeżego kapitału,
pozwalającego im zapewnić ich rozwój i ich niezależność. 
Więcej
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Fundacja : 
"The Schuman Report on Europe, the State of the Union 2020"

Książka będąca punktem odniesienia dla europejskich decydentów -
"Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union" (wydanie 2020) -
dostępna jest po francusku w wersji drukowanej, opublikowanej przez
wydawnictwo Marie B. A w wersji elektronicznej dostępna jest po francusku
i po angielsku. Dzięki artykułom osobistości najwyższego szczebla i
najlepszych ekspertów, oryginalnym mapom i statystykom z komentarzem,

publikacja oferuje całościowy obraz Unii Europejskiej oraz analizuje wyzwania, którym
Europa musi stawić czoła. Możecie ją zamówić na naszej stronie... Więcej

 
Tabela instrumentów sanitarnych i warunków podróżowania po Europie

Godzina policyjna, zamknięcie sklepów, ograniczenia w przemieszczaniu
się czy lockdown - europejskie kraje podejmują kroki, żeby
przeciwdziałać powrotowi pandemii i próbują skoordynować swoje
działania. Fundacja proponuje Państwu syntezę obowiązujących

instrumentów sanitarnych i warunków podróżowania po Europie. To niezbędne do
zrozumienia sytuacji, regularnie aktualizowane źródło... Więcej

 
Białoruś - chronologia trwającej rewolucji
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Unia uruchomiła stosowną procedurę, żeby ukarać Alaksandra Łukaszenkę, którego nie
uznaje już za prezydenta po sfałszowanych wyborach 9 sierpnia.
Tymczasem białoruski naród nadal protestuje przeciwko pozostaniu
przez niego u władzy i domaga się uwolnienia więźniów politycznych.
Fundacja proponuje Państwu chronologię wydarzeń oraz linki do
europejskich reakcji i inicjatyw pozwalające prześledzić ten kryzys...

Więcej

 
Komisja : 

Jesienne prognozy gospodarcze
W 2020 roku PKB Unii powinno spaść o 7,4%, a strefy euro o 7,8%,
wynika z prognoz opublikowanych przez Komisję 5 listopada,
rewidujących prognozy z lipca (mówiące o -8,7% i -8,3%). Komisja
przewiduje ożywienie na poziomie 4,2% w 2021 roku i 3% w 2022, ale
PKB Unii nie powinno wrócić do poziomu sprzed pandemii przed końcem

2022. Dług w strefie euro, szacowany w 2019 roku na 85,9% PKB, powinien rosnąć do
2022 roku i sięgnąć 102,6%. Stopa bezrobocia również powinna w dalszym ciągu
rosnąć do 2021, osiągając w Unii poziom 8,6%, a w strefie euro 9,4%. W 2022 roku
inflacja w Unii i w strefie euro powinna wynieść 1,5% i 1,3%... Więcej

 
Równość wynagrodzeń mężczyzn i kobiet w 2020 roku

Z okazji Europejskiego Dnia Równej Płacy 10 listopada
wiceprzewodnicząca Komisji ds. wartości i przejrzystości Vera Jourova,
komisarz ds. zatrudnienia Nicolas Schmit i komisarz ds. równości Helena
Dalli skrytykowali nadreprezentację kobiet w najgorzej opłacanych
zawodach, a także zbyt wielkie różnice wynagrodzeń między
mężczyznami i kobietami, które pandemia dodatkowo osłabiła.

Tegoroczne różnice szacowane są na 14,1%, wynika z danych opublikowanych przez
Eurostat... Więcej

 
Konflikt Boeing/Airbus: Unia odpowiada na amerykańskie cła

9 listopada Bruksela ogłosiła sankcje celne przeciwko Stanom
Zjednoczonym w ramach sporu Airbusa i Boeinga, próbując
jednocześnie wynegocjować wyjście z ponad 15-letniego konfliktu.
"Mamy decyzję Światowej Organizacji Handlu (WTO) w sprawie

przypadku Boeinga, która zezwala nam nałożyć cła i to robimy", oświadczył
wiceprzewodniczący Komisji Valdis Dombrovskis, precyzując, że Bruksela pozostaje
"otwarta na wynegocjowane rozwiązanie"... Więcej

Więcej

Parlament : 
Budżet: porozumienie z Radą w sprawie warunkowości powiązanej z praworządnością

5 października Parlament i Rada osiągnęły tymczasowe porozumienie
służące stworzeniu systemu warunkowości, który podporządkowuje
dostęp państw członkowskich do funduszy pochodzących z budżetu Unii i
planu odbudowy poszanowaniu prawa i unijnych wartości. Fundusze
będą również zawieszane państwom podejrzanym o oszustwa czy
korupcję, żeby uniknąć nadużywania budżetu Unii. Beneficjenci tacy jak

studenci czy rolnicy będą mogli złożyć skargę online, żeby skorzystać z funduszy,
których nie otrzymali w konsekwencji złego zachowania swojego państwa... Więcej

Więcej | Więcej

Głosowanie za Instrumentem w ramach planu odbudowy
9 listopada Komisje Budżetu i Spraw Gospodarczych Parlamentu
opowiedziały się za Instrumentem na rzecz Odbudowy i Zwiększania
Odporności z budżetem 672,5 mld euro, służącym wspieraniu ożywienia
gospodarczego. Europosłowie chcą, aby w każdym planie narodowym co
najmniej 40% środków przeznaczono na klimat i co najmniej 20% na

cyfryzację. Zwracają się również, aby finansowanie były dostępne przez 4 lata
(zamiast przez 3), żeby państwa członkowskie mogły zwrócić się o zaliczkę sięgającą
do 20% (zamiast do 10%) i o semestralny bilans Komisji, która byłaby zobligowana
zdać relację Parlamentowi. To stanowisko powinno stanowić mandat w negocjacjach
Parlamentu i Rady... Więcej

 
Rada : 

Posiedzenie ministrów gospodarki i finansów
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4 listopada 27 ministrów gospodarki i finansów przedyskutowało projekt dokumentu
przeciwko praniu brudnych pieniędzy i finansowaniu terroryzmu, który
przewiduje bardziej zharmonizowane przepisy i europejski mechanizm
nadzoru oraz wsparcia krajowych komórek wywiadu finansowego.
Ministrowie przedyskutowali również nieściągalne wierzytelności (od
których dłużnik nie płaci odsetek), propozycje legislacyjne dotyczące

usług finansowych i modyfikację dyrektywy w sprawie współpracy administracyjnej w
zakresie podatków... Więcej

 
Posiedzenie Eurogrupy

3 listopada ministrowie 19 państw członkowskich Eurogrupy omówili
ewolucję światowej gospodarki i strefy euro w trakcie pandemii. Dalej
przygotowywali porozumienie w sprawie Instrumentu na rzecz
Odbudowy i Zwiększania Odporności na kwotę 672,5 mld euro.

Podsumowali wdrażanie działań podjętych przez Unię na wiosnę, takich jak pomoc z
programu SURE, Fundusz Gwarancyjny Europejskiego Banku Inwestycyjnego i
kredytowa linia wsparcia w obliczu kryzysu sanitarnego. Zaprezentowano priorytety
rady nadzorczej Europejskiego Banku Centralnego i Jednolitej Rady ds.
Restrukturyzacji i Uporządkowanej Likwidacji... Więcej

 
Porozumienie w sprawie stałej współpracy strukturalnej

5 listopada Rada ustanowiła warunki, na których państwa trzecie
mogłyby uczestniczyć w niektórych projektach obronnych w ramach
stałej współpracy strukturalnej. Wśród nich znajduje się poszanowanie
wartości Unii i jej interesów w zakresie bezpieczeństwa oraz obrony, a
także wymiana z Unią tajnych informacji. Obradujący tego samego dnia

szefowie sztabów z UE przedyskutowali zaostrzenie się zagrożeń terrorystycznych i
mobilizację sił zbrojnych w konsekwencji nawrotu pandemii. A także wzmocnienie
współpracy między Unią i NATO... Więcej

Więcej

Stanowisko w sprawie programu InvestEU
4 listopada Rada przyjęła stanowisko w negocjacjach na temat
europejskiego programu wspierającego inwestycje InvestEU na kwotę
23,5 mld euro. Wnioskuje o przyznanie 35% na odnowę infrastruktury,
27,5% na badania, innowacje i cyfryzację, 27% na małe i średnie
przedsiębiorstwa (MŚP) oraz 10% na kształcenie. Teraz swój mandat

negocjacyjny musi jeszcze przyjąć Parlament... Więcej

 
Posiedzenie ministrów handlu

9 listopada ministrowie handlu rozmawiali na temat polityk handlowych
Komisji, WTO oraz stosunków ze Stanami Zjednoczonymi i Chinami.
Potwierdzili potrzebę wzajemności w ramach negocjacji wielostronnego
porozumienia w sprawie inwestycji z Chinami i swoją chęć realizacji

konstruktywnego programu handlowego z USA. Niektórzy ministrowie zwrócili się, aby
do polityki handlowej włączyć kwestię równości płci. Na początku 2021 roku Komisja
wystosuje komunikat, który określi politykę handlową na 5 kolejnych lat... Więcej

 
Dyplomacja : 

Sankcje dla Łukaszenki i 14 białoruskich przywódców
6 listopada Rada przyjęła sankcje przeciwko 15 osobom z kierownictwa
białoruskiego reżimu, w tym przeciwko Alaksandrowi Łukaszence.
Powodem jest ich rola w represjach przeciwko ruchowi
demokratycznemu. Teraz już 59 osób ma zakaz wstępu na terytorium
Unii i zamrożone aktywa. Zakazano również unijnym obywatelom i

zlokalizowanym w Unii przedsiębiorstwom oddawać im do dyspozycji fundusze... Więcej

Więcej

Nielegalne odwierty na Morzu Śródziemnym: przedłużenie sankcji
6 listopada Rada odnowiła na rok sankcje przeciwko 2 tureckim
obywatelom za odwierty węglowodorów na cypryjskich wodach
terytorialnych. Decyzję o takich karach podjęto w 2020 roku. Polegają
one na zakazie wstępu na terytorium Unii i zamrożeniu aktywów. Poza
tym, osoby i podmioty z Unii nie mogą udostępniać ukaranym

funduszy... Więcej
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Reakcje na wybór Josepha Bidena
Przewodnicząca Komisji Ursula von der Leyen i przewodniczący Rady
Europejskiej Charles Michel, a także większość europejskich
przywódców pogratulowało Joe Bidenowi jego wyboru na 46.
prezydenta Stanów Zjednoczonych... Więcej

Więcej | Więcej

Austria : 
Walka z terroryzmem wszelkimi środkami

3 listopada austriacki kanclerz Sebestian Kurz zabrał głos po ataku
terrorystycznym w Wiedniu 2 listopada, który przypisało sobie Państwo
Islamskie. Zginęły w nim 4 osoby, a 15 zostało rannych. Kanclerz
oświadczył: "musimy walczyć i będziemy walczyć z terroryzmem
wszelkimi środkami". Ale także ostrzegł przed podziałami i

nieporozumieniami, które są na rękę terrorystom. Zamach wywołał szereg reakcji w
innych krajach Unii... Więcej

Więcej

Francja : 
Emmanuel Macron zwraca się o przebudowę strefy Schengen

W trakcie podróży 5 listopada francuski prezydent Emmanuel Macron
opowiedział się za kompletną przebudową strefy swobodnego
przemieszczania się Schengen. Zaapelował o lepszą ochronę granic
wewnętrznych, aby ograniczyć "wtórną" imigrację i zaapelował również
o wzmocnienie kontroli na granicach zewnętrznych. Zwrócił się do
ministrów spraw wewnętrznych państw członkowskich Schengen, żeby

spotykali się bardziej regularnie, by decydować o wspólnych przepisach. Wskazał, że w
trakcie kolejnej Rady Europejskiej złoży idące w tym kierunku propozycje... Więcej

Więcej

Przygotowania do francuskiej prezydencji w Radzie UE
4 listopada Rada Ministrów przeanalizowała zarys francuskiej
prezydencji w Radzie Unii w 1. półroczu 2022 roku. Prezydencja
poświęcona zostanie 3 wielkim zagadnieniom: ożywieniu, potędze i
przynależności. Zajmie się zwłaszcza podwójną transformacją -
klimatyczną i cyfrową oraz Konferencją w sprawie przyszłości Europy.

Aby nadać prezydencji dodatkowy wymiar, powstanie także komitet kulturalny... Więcej

 
Litwa : 

Umowa koalicyjna prawicowych partii na rzecz utworzenia rządu Ingridy Šimonytė
9 listopada prawicowa koalicja, która zwyciężyła w wyborach
parlamentarnych 25 października, złożona ze Związku Ojczyzny–
Chrześcijańskich Demokratów Litwy, Ruchu Liberałów oraz Partii
Wolności, podpisała umową koalicją na rzecz stworzenia rządu

kierowanego przez Ingridę Šimonytė, która przewodziła liście Związku Ojczyzny-
Chrześcijańskich Demokratów. Porozumienie ustala również zarys polityki, jaka będzie
prowadzona przez nowy rząd. Zwłaszcza wzrost pensji dla nauczycieli, legalizację
związków cywilnych między osobami tej samej płci i zielony pakt... Więcej

Więcej

Polska : 
Zawieszenie decyzji Trybunału Konstytucyjnego w sprawie aborcji

Rząd zawiesił publikację wyroku Trybunału Konstytucyjnego z 22
października (ograniczającego prawo do aborcji) w Dzienniku Ustaw.
Decyzja Trybunału, która miała zostać opublikowana przed 2 listopada,
tak aby weszła w życie, wywołała w całym kraju falę protestów... Więcej

 
Zjednoczone Królestwo : 

Negocjacje z Unią nadal się toczą
7 listopada przewodnicząca Komisji Ursula von der Leyen i brytyjski
premier Boris Johnson wymienili poglądy na temat postępów w
negocjacjach w sprawie przyszłości relacji między Unią Europejską i
Zjednoczonym Królestwem. Poczyniono postępy, ale utrzymują się

"wielkie rozbieżności", szczególnie w zakresie rybołówstwa i sprawiedliwej konkurencji.
9 listopada główny negocjator Unii Michel Barnier przyjechał do Londynu spróbować
osiągnąć porozumienie... Więcej

Więcej | Więcej
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Lordowie częściowo odrzucają ustawę o rynku wewnętrznym
9 listopada brytyjscy lordowie zagłosowali za wycofaniem z projektu
ustawy w sprawie rynku wewnętrznego klauzul, które naruszają
porozumienie o wyjściu wynegocjowane z Unią Europejską i prawo

międzynarodowe. Klauzule 44, 45 i 47 w projekcie pilotowanym przez rząd premiera
Borisa Johnsona przewidują nowe kompetencje dla brytyjskich ministrów dotyczące
polityki celnej w Irlandii Północnej i możliwość zawieszenia postanowień umowy o
wyjściu z UE przyjętej 9 października 2019 roku. To ważna porażka rządu, gdyż
zbuntowało się i zagłosowało za skreśleniami 44 konserwatywnych lordów. Teraz
ustawa musi wrócić do Izby Gmin... Więcej

Więcej

Armenia : 
Rozejm w Górskim Karabachu

W nocy z 9 na 10 listopada Armenia i Azerbejdżan podpisały pod egidą
Rosji zawieszenie broni, aby zakończyć swoje walki w Górskim
Karabachu. Według porozumienia siły azerskie zachowają terytorium
zdobyte od czasu wybuchu konfliktu we wrześniu, zwłaszcza Szuszi,
miasto położone między Stepanakertem (stolicą Górskiego Karabachu -

samozwańczej republiki zamieszkanej w większości przez Ormian) i Armenią. W
proteście przeciwko temu porozumieniu w Erewaniu manifestanci zajęli budynek
ormiańskiego parlamentu... Więcej

Więcej

Kosowo : 
Dymisja i aresztowanie prezydenta oskarżonego o przestępstwa wojenne

5 listopada prezydent Kosowa Hashim Thaci ogłosił swoją dymisję po
tym, jak specjalny sąd dla Kosowa w Hadze postawił mu zarzuty za
przestępstwa wojenne w trakcie konfliktu z Serbią w 1998 i 1999 roku.
Tymczasową prezydentką została przewodnicząca parlamentu Vjosa
Osmani. 9 listopada osadzony w areszcie w więzieniu Scheveningen w

Hadze H. Thaci po raz pierwszy stawił się przed sądem. Nie przyznał się do winy...
Więcej

Więcej | Więcej | Więcej

Rada Europy : 
70 lat Europejskiej Konwencji Praw Człowieka

4 listopada obchodziliśmy 70-lecie Europejskiej Konwencji Praw
Człowieka. Została podpisana w Rzymie 4 listopada 1950 roku przez
państwa członkowskie Rady Europy, a w imieniu Francji przez Roberta
Schumana, ówczesnego ministra spraw zagranicznych. Z okazji rocznicy
ministrowie spraw zagranicznych 47 państw członkowskich potwierdzili

swoje zaangażowanie na rzecz jedności Europy i większej solidarności między
narodami. W deklaracji niepodpisanej przez Grecję, Węgry, Turcję i Azerbejdżan
ministrowie przypomnieli, że Konwencja "jasno ustala "czerwone linie",
nieprzekraczalne nawet w czasie poważnego kryzysu zdrowia publicznego"... Więcej

Więcej

Europejski Trybunał Praw Człowieka : 
Niekorzystny wyrok dla Grecji za naruszenie wolności wypowiedzi dziennikarza

5 listopada Europejski Trybunał Praw Człowieka potępił Grecję za
naruszenie wolności wypowiedzi dziennikarza skazanego na 3 lata
więzienia za opublikowanie artykułu nazywającego jednego z
dyrektorów liceum neonazistą. Trybunał zarzuca greckiemu sądowi, że

nie sprawdził w wystarczający sposób, czy skorzystanie przez dziennikarza ze swobody
wypowiedzi stanowiło rzeczywiste naruszenie życia prywatnego tego dyrektora liceum.
Ocenia on, że dyrektor sam zwrócił na siebie uwagę opinii publicznej i ściągnął na
siebie krytykę dziennikarza, publikując artykuły opowiadające się za dyktaturą
pułkowników i za neonazistowską partią Złoty Świt... Więcej

 
Wyrok przeciwko Polsce w sprawie dowodów uzyskanych dzięki torturom

W wyroku z 5 listopada Europejski Trybunał Praw Człowieka potwierdził,
że dopuszczenie przez polskie sądy jako dowodu oświadczeń
wymuszonych w trakcie tortur zastosowanych przez członków grupy
przestępczej jest sprzeczne z prawem do sprawiedliwego procesu.
Zdaniem Trybunału cała procedura, w trakcie której polski obywatel

został skazany na 12 lat więzienia za handel kokainą na podstawie nagrań uzyskanych
w trakcie tortur, została pozbawiona znamion sprawiedliwości... Więcej

Więcej

OECD : 
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Raport na temat transnarodowej korupcji w Holandii
5 listopada Grupa Robocza OECD ds. Korupcji opublikowała swoją ocenę
walki z transnarodową korupcją w Holandii. Wyrażono zadowolenie z
intensyfikacji tej walki dzięki wprowadzeniu specjalnych zespołów
dochodzeniowych i w zakresie ścigania. Podkreślono jednak, że w
świetle rozmiarów i profilu ryzyka holenderskiej gospodarki 9

orzeczonych obecnie skazań to zbyt mało. OECD radzi holenderskiemu rządowi
skrócenie czasu przed rozpoczęciem procesu i poprawienie systemu ochrony
sygnalistów... Więcej

Więcej

10 kandydatów na stanowisko sekretarza generalnego
2 listopada OECD opublikowało oficjalną listę kandydatów
desygnowanych przez państwa członkowskie na stanowisko sekretarza
generalnego tej organizacji. Obecnie zajmuje je Meksykanin José Ángel
Gurría. Na 10 zaproponowanych kandydatów 6 pochodzi z krajów
członkowskich Unii Europejskiej. Kandydat wybrany przez Radę OECD
(po rozmowach z członkami organizacji) przejmie obowiązki 1 czerwca

2021 roku, na 5-letnią kadencję... Więcej

Więcej

MFW : 
Perspektywy gospodarcze Francji

2 listopada MFW opublikowało raport na temat perspektyw
gospodarczych Francji. Przewiduje wzrost PKB w 2021 roku od 5 do 6%.
Będzie on zależeć od ewolucji pandemii i środków stawiających jej czoła.
Fundusz zaleca dalsze mocne i elastyczne wsparcie budżetowe w
kontekście drugiej fali... Więcej

 
Opracowania/raporty : 

Trzeci Program działań UE w dziedzinie zdrowia
6 listopada Komisja opublikowała swój raport na temat wdrażania
Programu działania Unii w dziedzinie zdrowia w 2018 roku. 9,1 mln euro
przeznaczono na sfinansowanie 7 projektów mających zachęcić do

transferu dobrych praktyk oraz przyczynić się do ich upowszechniania na szczeblu
krajowym i europejskim. 7,9 mln euro zostało wydanych na wzmocnienie zdolności do
walki z zagrożeniami dla zdrowia, zdolności laboratoriów i stosowanie
międzynarodowych regulacji sanitarnych... Więcej

 
Raport na temat umów kredytowych dla konsumentów

5 listopada Komisja opublikowała raport na temat dyrektywy w sprawie
umów o kredyt konsumencki z 2008 roku, która służy stworzeniu
jednolitego rynku kredytowego i wzmocnieniu ochrony konsumentów.
Choć w raporcie stwierdzono, że w zakresie tych dwóch celów
dyrektywa była "częściowo skuteczna", podkreślono jej wartość dodaną

i korzyści dla konsumentów. Odnośnie znajomości przepisów, cel został osiągnięty:
72% obywateli wie o prawie do odstąpienia od umowy, a 82% zna prawo do
przedterminowej spłaty... Więcej

 
Przygotowanie do brexitu jest niewystarczające

W raporcie opublikowanym 6 listopada National Audit Office (NAO)
podkreśla nieprzygotowanie Zjednoczonego Królestwa na niecałe 2
miesiące przed końcem okresu przejściowego poprzedzającego
ostateczne rozstanie z Unią Europejską. Odnotowuje, że strefy

tranzytowe dla ciężarówek nie są gotowe, że systemy informatyczne nie są testowane i
że celnicy nie są wystarczająco liczni. W scenariuszu braku porozumienia z Unią w
Kent może zostać zablokowanych nawet 7 000 ciężarówek. Będą czekać na
przekroczenie Kanału La Manche nawet 2 dni... Więcej

 
Kultura : 

El Greco w Prado
Do 28 lutego Muzeum Prado gości 5 obrazów El Greco z kościoła Matki
Boskiej Miłosierdzia w Illescas. Dzieła te zostały wystawione obok
posiadanych przez muzeum płócien z ołtarza doñi Marii de Aragón.
Zestawiono dwa ensemble zasadnicze dla końcowej fazy twórczości tego
malarza... Więcej
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Więcej

Wystawa online w Pałacu Tokio
Do 3 stycznia 2021 roku wystawa online "Przeciwciała" w Pałacu Tokio
eksploruje temat nowych relacji, które utrzymujemy w erze dystansu
fizycznego. Zgromadzono na niej dzieła dwudziestki artystów obecnych

na francuskiej i międzynarodowej scenie artystycznej. Poruszono w jej ramach w
szczególności pojęcie intymności poprzez dzieła figuratywne Xinyi Cheng czy pracę
Kokiego Tanaki "Abstracted/Family", która zgłębia sferę rodzinną w czasie lockdownu...
Więcej

 
Niemiecki teatr online

Berliner Festspiele udostępnia online 3 sztuki teatralne grane w tym
roku: sfilmowanego w Berlinie "Mizantropa" Moliera, "Hamleta"
Szekspira sfilmowanego w Bochum i "wizualny poemat" niemieckiego
reżysera Alexandra Giesche "Człowiek pojawia się w holocenie", zagrany

po raz pierwszy 23 stycznia w Zurychu... Więcej

 
Jazz online w Londynie

Od 13 do 22 listopada, całkowicie online, odbędzie się EFG London Jazz
Festival, jeden z największych festiwali jazzowych na świecie. Ambicją
festiwalu jest zgromadzenie na dziesiątkach koncertów trwających przez
9 dni artystów światowej klasy (takich jak Orphy Robinson) oraz
młodych twórców i muzyków sceny brytyjskiej... Więcej

Więcej

Festiwal Foto Vogue w Mediolanie
W ramach 5. edycji Foto Festiwalu organizowanego przez Vogue w
Mediolanie, na świeżym powietrzu wystawionych zostanie ponad 140
ujęć 30 fotografów. W uzupełnieniu wystaw od 19 do 22 listopada
organizowane będą projekcje, dyskusje na temat fotografii modowej i
szerokie retrospektywy... Więcej

Więcej

Arte Concert Festival
Od 13 do 15 listopada Arte Concert Festival proponuje koncerty
sfilmowane w Gaîté Lyrique w Paryżu, Londynie i Los Angeles. W
programie zwłaszcza Sebastien Tellier, Yelle i London Grammar... Więcej

Więcej

 
 
Kalendarz :
 

11
list.

11-13 listopada
Bruksela
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

13
list.

13 listopada
Wideokonferencja
Posiedzenie ministrów spraw wewnętrznych

16
list.

16 listopada
Wideokonferencja
Posiedzenie ministrów rolnictwa i rybołówstwa
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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